
Protokół Nr I/18

z I sesji Rady Miasta Piły,

(zwołanej na podstawie art. 20 ust. 2 i 29a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym), która odbyła się 17 listopada 2018 r. w Miejskiej Sali Koncertowej

(czas trwania godz. 9:00 – 11:40)

Ad 1.

Obrady I sesji Rady Miasta Piły VIII kadencji otworzył  Radny Senior Zbigniew Pyziak, który

poprosił zgromadzonych o powstanie – odegrano hejnał Miasta Piły.

Radny Senior,  Zbigniew Pyziak powitał  przybyłych  radnych  oraz  zaproszonych  gości  –  listy

obecności stanowią załączniki do protokołu.

Radny  Senior,  Zbigniew  Pyziak poprosił  radną  najmłodszą  wiekiem,  Emilię  Piechocką

o wyczytanie w porządku alfabetycznym radnych i  o  wejście  radnych na scenę.  Radny Senior

poprosił również na scenę przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Pile pana Czesława

Antoniego Bogusławskiego.

Nastąpiło  wręczenie  wybranym  radnym  zaświadczenia  przez  Przewodniczącego  Miejskiej

Komisji Wyborczej.

Ad 2.

Ślubowanie radnych.

Radny Senior poinformował, że przed przystąpieniem do sprawowania mandatu, radni składają

ślubowanie. Zbigniew Pyziak powiedział, że odczyta rotę ślubowania, a każdy radny, wyczytany

przez najmłodszą Radną – Emilię Piechocką, powstanie i wypowie słowo „ślubuję”. Rady Senior

dodał, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. Radny Senior

poprosił  wszystkich  o  powstanie  i  odczytał  treść  ślubowania:  „Wierny  Konstytucji  i  prawu

Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki  radnego  sprawować  godnie,  rzetelnie

i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.



Radni złożyli ślubowanie.

Ad 3.

Ślubowanie prezydenta.

Radny  Senior poprosił  Przewodniczącego  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  o  wręczenie

zaświadczenia wybranemu Prezydentowi Miasta Piły.

Nastąpiło wręczenie zaświadczenia wybranemu Prezydentowi Miasta Piły.

Wybrany Prezydent Miasta  Piły odczytał  rotę ślubowania: „Obejmując urząd prezydenta miasta

uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko

dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta. Tak mi dopomóż Bóg”. Po ślubowaniu

prezydent Piotr Głowski wygłosił przemówienie.

Ad 4.

Sprawy regulaminowe.

Zbigniew Pyziak, radny Senior powiedział, że na ustawowy stan 23 radnych w sesji uczestniczy

23 radnych i stwierdził quorum.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Ślubowanie radnych.

3. Ślubowanie prezydenta.

4. Sprawy regulaminowe.

5. Wybór  Przewodniczącego  Rady.  Projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego

Rady Miasta Piły - druk nr 1.
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6. Wybór  Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczących Rady.  Projekt  uchwały  w sprawie

wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Piły - druk nr 2. 

7. Zakończenie obrad.

Radny Senior powiedział,  że w następnej kolejności, zgodnie z porządkiem obrad I sesji Rady

Miasta Piły ustalonym przez Komisarza Wyborczego, jest pkt 5., czyli: wybór Przewodniczącego

Rady.

Ad 5.

Wybór  Przewodniczącego  Rady.  Projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Rady

Miasta Piły - druk nr 1.

Zbigniew Pyziak, radny Senior powiedział,  że zgodnie z art.  19 ust.  1 ustawy o samorządzie

gminnym Rada wybiera ze swojego grona przewodniczącego, bezwzględną większością głosów,

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Zgodnie z § 58

ust. 1 Statutu Miasta Piły, w głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą kart  ostemplowanych

pieczęcią  Rady,  przy  czym  każdorazowo  Rada  ustala  sposób  głosowania,  a  samo  głosowanie

przeprowadza  wybrana  z  grona  Rady  Komisja  Skrutacyjna  z  wyłonionym  spośród  siebie

przewodniczącym,  a  zgodnie  z  §  62  ust.  3  i  4  Statutu,  bezwzględna  większość  głosów  przy

parzystej  liczbie  głosujących  zachodzi  wówczas,  gdy  za  wnioskiem  lub  kandydaturą  zostało

oddanych 50% + 1 ważnie oddanych głosów, zaś bezwzględna większość głosów przy nieparzystej

liczbie głosujących zachodzi wówczas, gdy za wnioskiem lub kandydaturą została oddana liczba

głosów o 1 większa od liczby pozostałych ważnie oddanych głosów.

Radny  Senior powiedział,  że  proponuje,  by  Rada  ustaliła  następujący  sposób  głosowania

w wyborach na Przewodniczącego Rady Miasta Piły:

1. Radny kolejno wyczytany z listy obecności przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej

lub członka komisji otrzyma ostemplowaną pieczęcią Rady kartę do głosowania z napisem:

„KARTA DO GŁOSOWANIA WYBORY PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA PIŁY

PIŁA, 17 LISTOPADA 2018 ROK” oraz pytanie „Czy jesteś za wyborem radnej/radnego na
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przewodniczącego Rady Miasta Piły?”.  Obok nazwiska w przypadku jednego kandydata,

z prawej strony umieszcza się trzy jednakowe kratki: jedna pod wyrazem „za”, druga pod

wyrazem "przeciw", trzecia pod wyrazem „wstrzymuję się”.

2. Radni  dokonują wyboru “za” opowiadając się  w ten sposób za wyborem, w kratce pod

wyrazem "przeciw", opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi lub w kratce pod

wyrazem "wstrzymuję się" wstrzymując się w ten sposób od głosu.

3. Radny na karcie do głosowania ma prawo postawić jeden znak „x”.

4. Jeżeli radny na karcie do głosowania przy kandydacie postawi więcej znaków „x” niż jeden

lub nie postawi znaku „x” głos będzie uznany za nieważny.

5. W przypadku zgłoszenia więcej niż jednego kandydata, na karcie do głosowania zamieszcza

się w kolejności alfabetycznej nazwiska i imiona radnych zgłoszonych na kandydatów na

przewodniczącego Rady Miasta Piły. Obok każdego nazwiska z prawej strony umieszcza się

trzy jednakowe kratki: jedna pod wyrazem „za”, druga pod wyrazem „przeciw”, trzecia pod

wyrazem „wstrzymuje się”.

6. Za głos ważny uważa się postawienie jednego znaku „x” przy kandydacie.

7. Jeżeli radny na karcie do głosowania: 

1. postawi znak „x” w więcej niż w jednej kratce przy tym samym kandydacie;

2. nie postawi znaku „x” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata;

3. postawi znak „x” przy więcej niż jednym kandydacie;

głos taki uważa się za nieważny.

8. Na sali znajduje się kabina, parawan, który umożliwia radnym tajne (dyskretne) dokonanie

wyboru kandydata na karcie do głosowania zgodnie z ustalonym sposobem głosowania.

9. Po wypełnieniu karty radny podejdzie do urny i w obecności komisji skrutacyjnej wrzuci do

niej karty do głosowania.

10.W  przypadku  braku  rozstrzygnięcia  przeprowadza  się  kolejne  wybory  na  kolejnym

posiedzeniu tej samej sesji z ponownym zgłaszaniem kandydatur.

Radny Senior zapytał, czy są inne wnioski.
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Prezydent Piotr Głowski powiedział, że w związku ze zgłoszeniami dotyczącymi tego, że może

być nie do końca jasny sposób postępowania w trakcie głosowania chce raz jeszcze przypomnieć,

że:  “Radni  dokonują  wyboru  “za”  opowiadając  się  w  ten  sposób  za  wyborem,  w  kratce  pod

wyrazem "przeciw", opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi lub w kratce pod wyrazem

"wstrzymuję się" wstrzymując się w ten sposób od głosu.” Prezydent poprosił Radnego Seniora

o potwierdzenie, że jest to poprawny sposób głosowania.

Radny Senior potwierdził.

Nie było innych wniosków.

Radny Senior otworzył dyskusję.

Nie było zgłoszeń.

Radny Senior zamknął dyskusję.

Radny Senior zarządził przegłosowanie ustalonego sposobu głosowania.

Głosowanie:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie – 22 głosami „za”.

Radny Senior, Zbigniew Pyziak poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatur.

Radny Lucjan Szutkowski zgłosił kandydaturę radnej Marii Kubicy.

Radny Senior zapytał, czy radna Maria Kubica wyraża zgodę na kandydowanie.

Radna Maria Kubica wyraziła zgodę.

W  związku  z  brakiem  innych  kandydatur,  Rady  Senior zamknął  listę  kandydatów  i  zapytał

Radnych, czy są za zamknięciem listy kandydatów.
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Głosowanie:

Radni jednogłośnie – 23 głosami „za” - przyjęli wniosek o zamknięcie listy kandydatów na

Przewodniczącego Rady Miasta Piły.

Radny Senior poinformował Radę, że zgodnie z art.  19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym

wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczących odbywa się w głosowaniu tajnym i w związku

z  tym zachodzi  konieczność  powołania  Komisji  Skrutacyjnej.  Radny  Senior,  Zbigniew Pyziak

zaproponował 3-osobowy skład Komisji Skrutacyjnej. Jednocześnie poinformował, że członkowie

tej Komisji nie mogą być zgłaszani jako kandydaci na przewodniczącego i wiceprzewodniczących

Rady.  Radny Senior  zapytał,  czy są inne  propozycje.  Ponadto Radny Senior  zaproponował,  by

wybrana  Komisja  Skrutacyjna  przeprowadziła  oba  tajne  głosowania  -  na  przewodniczącego

i wiceprzewodniczącego Rady Miasta Piły.

W związku z brakiem innych propozycji, Radny Senior zarządził głosowanie wniosku.

Głosowanie:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie – 23 głosami „za”.

Radny Senior, Zbigniew Pyziak poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Marek Andruszkiewicz zgłosił kandydaturę radnego Marka Toboły.

Radny Marek Toboła wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Tomasz Słoboda zgłosił kandydaturę radnego Mieczysława Karpińskiego.

Radny Mieczysław Karpiński wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Senior Zbigniew Pyziak zgłosił kandydaturę radnej Magdaleny Pabich.

Radna Magdalena Pabich wyraziła zgodę na kandydowanie.
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Radny Senior zarządził głosowanie ws. zamknięcia listy kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Głosowanie nad zamknięciem listy kandydatów do Komisji Skrutacyjnej:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie – 23 głosami „za”.

Głosowanie ws. kandydatury radnego Marka Toboły:

Radni poparli kandydaturę jednogłośnie – 21 głosami „za”.

Głosowanie ws. kandydatury radnego Mieczysława Karpińskiego:

Radni poparli kandydaturę jednogłośnie – 22 głosami „za”.

Głosowanie ws. kandydatury radnej Magdaleny Pabich:

Radni poparli kandydaturę jednogłośnie – 22 głosami „za”.

Radny  Senior poinformował  o  wyborze  Komisji  Skrutacyjnej  i  dodał,  że  Komisja  wybierze

spośród  siebie  przewodniczącego  Komisji.  Radny  Senior  poprosił  Komisję  Skrutacyjną

o przystąpienie do pracy – przygotowanie kart do głosowania.

Zbigniew Pyziak, radny Senior ogłosił przerwę do czasu powrotu Komisji Skrutacyjnej.

Przerwa w obradach.

Wznowienie obrad.

Zbigniew  Pyziak,  radny  Senior poprosił  Przewodniczącego  Komisji  Skrutacyjnej

o  przedstawienie  zasad  głosowania  i  przeprowadzenie  głosowania  na  Przewodniczącego  Rady

Miasta Piły.
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Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej,  Marek  Toboła,  przedstawił  zasady  głosowania.

Następnie każdy radny, wyczytany z listy obecności przez członka Komisji – Magdalenę Pabich,

otrzymał kartę do głosowania.

Przeprowadzono tajne głosowanie.

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna rozpoczęła pracę w celu ustalenia wyniku

wyborów.

Zbigniew Pyziak, radny Senior ogłosił przerwę do czasu powrotu Komisji Skrutacyjnej.

Przerwa w obradach.

Wznowienie obrad.

Po  powrocie  Komisji  Skrutacyjnej,  przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej,  odczytał  protokół

stwierdzający, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania, przewodniczącą Rady Miasta

Piły  została  wybrana  radna  Maria  Kubica.  (protokół  wraz  z  kartami  do  głosowania  stanowią

załączniki do protokołu)

Radny Senior  odczytał  treść  uchwały  w sprawie  wyboru  Przewodniczącego Rady Miasta  Piły

i zarządził głosowanie ws. podjęcia przedmiotowej uchwały.

Głosowanie:

Radni podjęli uchwałę jednogłośnie – 23 głosami „za” - uchwała nr I/1/18 stanowi załącznik do

protokołu.

Radny  Senior,  Zbigniew  Pyziak dalsze  prowadzenie  obrad  przekazał  przewodniczącej  Rady

Miasta Piły Marii Kubicy.
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Radny Zbigniew Pyziak powiedział, że, korzystając z okazji, chciałby podziękować wyborcom,

którzy  oddali  na  niego  głos  i  dodał,  że,  jak  zawsze,  będzie  otwarty  na  sugestie  i  pomysły

mieszkańców.

Maria Kubica, przewodnicząca Rady Miasta Piły podziękowała za wybranie jej przez radnych

na Przewodniczącą Rady.

Prowadzenie obrad przejmuje Maria Kubica, przewodnicząca Rady Miasta Piły.

Ad 6.

Wybór Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczących Rady. Projekt uchwały w sprawie wyboru

Wiceprzewodniczących Rady Miasta Piły - druk nr 2.

Przewodnicząca Rady Miasta Piły powiedziała, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy wybiera ze swego grona 1–3 wiceprzewodniczących

bezwzględną  większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy  ustawowego  składu  rady,

w głosowaniu tajnym. Ponadto zgodnie z § 16 pkt 2 uchwały Nr LVIII/742/18 Rady Miasta Piły

z dnia 25 września 2018 r. w sprawie Statutu Miasta Piły do wewnętrznych organów Rady należy

dwóch Wiceprzewodniczących. Zgodnie z § 58 ust. 1 Statutu Miasta Piły, w głosowaniu tajnym

radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady, przy czym każdorazowo Rada ustala

sposób głosowania, a samo głosowanie przeprowadza wybrana z grona Rady Komisja Skrutacyjna

z wyłonionym spośród siebie przewodniczącym, a zgodnie z § 62 ust. 3 i 4 bezwzględna większość

głosów przy parzystej liczbie głosujących zachodzi wówczas, gdy za wnioskiem lub kandydaturą

zostało oddanych 50% + 1 ważnie  oddanych głosów, zaś  bezwzględna większość głosów przy

nieparzystej  liczbie  głosujących zachodzi  wówczas,  gdy za  wnioskiem lub  kandydaturą  została

oddana liczba głosów o 1 większa od liczby pozostałych ważnie oddanych głosów.

Przewodnicząca Maria Kubica zaproponowała, by Rada ustaliła następujący sposób głosowania 

w wyborach na Wiceprzewodniczących Rady Miasta Piły:
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1. Radny kolejno wyczytany z listy obecności przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej

lub członka komisji otrzyma ostemplowaną pieczęcią Rady kartę do głosowania z napisem:

„KARTA  DO  GŁOSOWANIA  WYBORY  2  WICEPRZEWODNICZĄCYCH  RADY

MIASTA PIŁY PIŁA, 17 LISTOPADA 2018 ROK” oraz pytanie „Czy jesteś za wyborem

radnej/radnego na wiceprzewodniczącego Rady Miasta Piły?”. Obok nazwiska w przypadku

2 i  więcej  kandydatów z prawej  strony umieszcza się  trzy jednakowe kratki:  jedna pod

wyrazem „za”, druga pod wyrazem „przeciw”, trzecia pod wyrazem „wstrzymuję się”.

2. Radni  dokonują wyboru „za” opowiadając się  w ten sposób za wyborem, w kratce pod

wyrazem „przeciw”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi lub w kratce pod

wyrazem „wstrzymuję się” wstrzymując się w ten sposób od głosu.

3. Za głos ważny uważa się postawienie przez radnego jednego lub dwóch znaków „x” przy

różnych kandydatach.

4. Jeżeli radny na karcie do głosowania przy konkretnym kandydacie:

1. postawi więcej niż jeden znak „x” - głos oddany na tego kandydata będzie nieważny;

2. nie postawi żadnego znaku „x” - głos oddany na tego kandydata będzie nieważny.

5. Na sali znajduje się kabina, parawan, który umożliwia radnym tajne (dyskretne) dokonanie

wyboru kandydata na karcie głosowania zgodnie z ustalonym sposobem głosowania.

6. Po wypełnieniu karty radny podejdzie do urny i w obecności komisji skrutacyjnej wrzuci do

niej karty do głosowania.

7. W przypadku braku rozstrzygnięcia wyboru dwóch wiceprzewodniczących przeprowadza

się kolejne wybory na kolejnej sesji, łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatur.

Przewodnicząca zapytała, czy są inne wnioski.

Nie było zgłoszeń.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

Nie było zgłoszeń.
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Przewodnicząca zamknęła  dyskusję  i  zawnioskowała  o  przegłosowanie  ustalonego  sposobu

głosowania.

Głosowanie:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie – 23 głosami „za”.

Przewodnicząca Rady Miasta Piły poprosiła o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego

Rady Miasta Piły.

Radna Zdzisława Karpińska zgłosiła kandydaturę radnego Kazimierza Sulimy. Radna Karpińska

powiedziała,  że  Koalicja  Obywatelska  nie  chce  zamykać  drogi  do  dalszej  współpracy,  także

w Powiecie, i dlatego zgłasza dziś tylko jedną kandydaturę na stanowisko wiceprzewodniczącego

Rady Miasta Piły.

Radny Kazimierz Sulima wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Tomasz Jopek zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Pyziaka.

Radny Zbigniew  Pyziak wyraził  zgodę  na  kandydowanie.  Radny  powiedział,  że  chciałby  też

wyjaśnić pewną kwestię. Radny powiedział, że z wypowiedzi radnej Karpińskiej wywnioskował, że

obecna Rada chce wybrać tylko jednego wiceprzewodniczącego i zapytał, czy dobrze zrozumiał.

Radny dodał, że zgłasza wniosek, aby wybrać dwóch wiceprzewodniczących Rady.

Piotr  Głowski,  prezydent  Miasta  Piły powiedział,  że  zaszło  nieporozumienie.  Zgodnie  ze

Statutem, Rada Miasta Piły będzie miała dwóch wiceprzewodniczących. Pani Karpińskiej chodziło

o to, aby na tym posiedzeniu wybrać tylko jednego wiceprzewodniczącego, aby ułatwić rozmowy

na szczeblu powiatowym.

Radny Zbigniew Pyziak powiedział,  że  to  jest  Rada  Miasta  i  to  radni  Rady  Miasta  powinni

decydować. Radny dodał, że nie rozumie odniesień do Rady Powiatu.
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Przewodnicząca Maria Kubica powiedziała, że nie widzi kolejnych zgłoszeń i dodała, że zamyka

listę kandydatów w związku z tym, że są dwie kandydatury.

Głosowanie ws. zamknięcia listy kandydatów:

Radni przyjęli wniosek 17 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących

się”.

Radna Teresa Kasior powiedziała, że głosowała “za”, a jej głos nie został zarejestrowany. Radna

złożyła wniosek ws. reasumpcji głosowania.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. reasumpcji głosowania.

Głosowanie:

Radni  zagłosowali  za  reasumpcją  18  głosami  ‘za”,  przy  4  głosach  „przeciw”  i  1  głosie

„wstrzymującym się”.

Głosowanie ws. zamknięcia listy kandydatów:

Radni przyjęli wniosek 18 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”.

Przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły poprosiła  Komisję  Skrutacyjną  o  przystąpienie  do  pracy

i ogłosiła przerwę do czasu powrotu Komisji.

Przerwa w obradach.

Wznowienie obrad.

Przewodnicząca  Maria  Kubica poprosiła  przewodniczącego  Komisji  Skrutacyjnej

o przedstawienie zasad głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Marek Toboła przedstawił zasady głosowania.
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Prezydent  Piotr  Głowski powiedział,  że  chciałby  zgłosić  poprawkę  do  tego,  co  zostało

powiedziane przed chwilą. Chodzi o to, że głos ważny jest wtedy, kiedy radny odda 1 lub 2 głosy.

Głos będzie nieważny wtedy, kiedy radny nie odda żadnego głosu lub odda więcej niż 2 głosy.

Każdy radny, wyczytany z listy obecności, przez członka Komisji – Magdalenę Pabich, otrzymał

kartę do głosowania.

Przeprowadzono tajne głosowanie.

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna rozpoczęła pracę w celu ustalenia wyniku

wyborów.

Przewodnicząca Rady Miasta Piły ogłosiła przerwę do czasu powrotu Komisji Skrutacyjnej.

Przerwa w obradach.

Wznowienie obrad.

Po  powrocie  Komisji  Skrutacyjnej,  przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej,  odczytał  protokół

stwierdzający, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania, wiceprzewodniczącym Rady

Miasta  Piły  został  wybrany  radny  Kazimierz  Sulima.  (protokół  wraz  z  kartami  do  głosowania

stanowi załącznik do protokołu)

Przewodnicząca  Rady  powiedziała,  że  przed  przystąpieniem do  głosowania  nad  procedowaną

uchwałą  proponuje  wprowadzenie  poprawki,  bo  wybrany  został  1  wiceprzewodniczący,

a w projekcie uchwały mamy zapisane: “w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miasta

Piły”. Proponowany zapis brzmi: “w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miasta Piły”.

Kolejna  poprawka  -  w  §1  jest  zapis:  “stwierdza  się,  że  w  wyniku  przeprowadzonego  tajnego

głosowania,  wiceprzewodniczącymi  Rady  Miasta  Piły”,  a  powinno  być:  “stwierdza  się,  że

w  wyniku  przeprowadzonego  tajnego  głosowania,  wiceprzewodniczącym  Rady  Miasta  Piły”.

Autopoprawka  dotyczy  też  uzasadnienia  -  powinno  być  zapisane:  “w  sprawie  wyboru

wiceprzewodniczącego Rady Miasta Piły. Pod koniec uzasadnienia po: “Ponadto zgodnie z § 16 pkt
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2 uchwały Nr LVIII/742/18 Rady Miasta Piły z dnia 25 września 2018 r. w sprawie Statutu Miasta

Piły  do  wewnętrznych  organów  Rady  należy  dwóch  Wiceprzewodniczących”  należy  dopisać:

“Podczas obrad I sesji Rady Miasta Piły rada dokonała wyboru jednego Wiceprzewodniczącego

Rady Miasta  Piły”.  W zasadach głosowania była informacją,  że jeśli  rada nie  wybierze dwóch

wiceprzewodniczących,  to  drugiego  wybiera  na  następnym  posiedzeniu  Rady  Miasta  Piły.

Przewodnicząca  Kubica  podkreśliła,  że  to  są  redakcyjne  poprawki  do  procedowanego  projektu

uchwały.  Przewodnicząca  Maria  Kubica  odczytała  treść  uchwały  wraz  z  zaproponowanymi

poprawkami.

Radny Mieczysław Karpiński powiedział, że uważa, iż w tytule uchwały, nad którą radni będą

głosować  nie  powinniśmy  wprowadzać  zmian,  bo  to  oddaje  rzeczywistą  procedurę  wyborczą.

Radny dodał też, że do dalszych zapisów nie zgłasza zastrzeżeń.

Przewodnicząca Maria Kubica poprosiła, aby radny Karpiński powtórzył swoją wypowiedź.

Radny Mieczysław Karpiński powiedział, że uważa, iż w tytule uchwały, nad którą radni będą

głosować  nie  powinniśmy  wprowadzać  zmian,  bo  to  oddaje  rzeczywistą  procedurę  wyborczą.

Radny dodał też, że do dalszych zapisów nie zgłasza zastrzeżeń.

Przewodnicząca  Maria  Kubica powiedziała,  że  przyjmuje  korektę  zgłoszoną  przez  radnego

Karpińskiego.

Radna Maria Miler zapytała, czy nie powinno być tak, że najpierw wnosi się do projektu uchwały

poprawki, a dopiero potem odbywa się tajne głosowanie.

Przewodnicząca Maria Kubica odpowiedziała,  że nie można było wprowadzić tych poprawek

przed głosowaniem,  bo były dwie  kandydatury,  a  wynik  głosowania  wskazał  jednoznacznie  na

jednego  kandydata.  Jeśli  tylko  jedna  osoba  przeszła  pozytywnie  głosowanie,  to  możemy  teraz

nanieść  poprawki.  Odnosząc  się  do  wypowiedzi  radnego  Mieczysława  Karpińskiego,

Przewodnicząca powiedziała, że w tytule może pozostać pierwotny zapis. Następne poprawki są

wynikiem głosowania.
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Radna Maria Miler powiedziała, że ma wrażenie, iż tutaj nie chodzi o dwie kandydatury, tylko

o to, że w ostatniej chwili została podjęta decyzja o wyborze na dzisiejszym posiedzeniu jednego

wiceprzewodniczącego. Treść projektu uchwały wskazywała na wybór na dzisiejszym posiedzeniu

dwóch wiceprzewodniczących.

Przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły odpowiedziała,  że  zapisy  mówią  o  tym,  że

wiceprzewodniczących  wybiera  Rada  bezwzględną  większością  głosów,  a  drugi  kandydat  nie

otrzymał bezwzględnej większości głosów. Przewodnicząca Maria Kubica dodała, że na następnej

sesji odbędą się wybory kolejnego wiceprzewodniczącego Rady.

Głosowanie:

Radni podjęli uchwałę 21 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym

się” - uchwała nr I/2/18 stanowi załącznik do protokołu.

Senator Mieczysław Augustyn powiedział, że zgromadzeni na dzisiejszej sesji goście przyszli, aby

wspierać Radę od początku nowej kadencji, wierząc, że z wdzięczności dla wyborców i z miłości

do Miasta, radni dołożą wszelkich starań, żeby podejmowane na tej sali decyzje przyczyniały się do

rozwoju Piły.

Przewodnicząca  Maria  Kubica podziękowała  Senatorowi  za  życzenia.  Przewodnicząca

pogratulowała radnemu Kazimierzowi Sulimie wyboru na wiceprzewodniczącego Rady Miasta Piły

i zaprosiła go do stołu prezydialnego.

Przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły zaproponowała  wprowadzenie  do  porządku  obrad

następujących punktów: w punkcie 7.,  projekt  uchwały w sprawie ustalenia  wynagrodzenia dla

Prezydenta Miasta Piły i w punkcie 8., ustalenie terminu planowanej II sesji Rady Miasta Piły.

Głosowanie ws. wprowadzenia 7. punktu do porządku obrad:

Radni zagłosowali za wprowadzeniem punktu 21 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym

się”.
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Głosowanie ws. wprowadzenia 8. punktu do porządku obrad:

Radni zagłosowali za wprowadzeniem punktu 22 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym

się”.

Porządek obrad, po zmianie, przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.

2. Ślubowanie radnych.

3. Ślubowanie prezydenta.

4. Sprawy regulaminowe.

5. Wybór  Przewodniczącego  Rady.  Projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego

Rady Miasta Piły - druk nr 1.

6. Wybór  Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczących Rady.  Projekt  uchwały  w sprawie

wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Piły - druk nr 2. 

7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Piły - druk nr 8. 

8. Ustalenie terminu planowanej II sesji Rady Miasta Piły.

9. Zakończenie obrad.

Ad 7.

Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  dla  Prezydenta  Miasta  Piły  przedstawiła

Maria Kubica, przewodnicząca Rady Miasta Piły.

Głosowanie:

Radni podjęli uchwałę 19 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”  -  uchwała nr

I/3/18 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 8.

Ustalenie terminu planowanej II sesji Rady Miasta Piły.
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Przewodnicząca Rady Miasta Piły powiedziała, że prosi o przegłosowanie terminu planowanej II

sesji Rady Miasta Piły na dzień 28 listopada br. (środa) na godz. 12.00 w sali miejskiej Inwest-Park

Piła.  Materiały  sesyjne  będą  skutecznie  doręczone  radnym oraz  dostępne  na  stronie  Biuletynu

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Piły w zakładce Rada Miasta Piły – Sesje.

Radny  Zbigniew  Pyziak powiedział,  że  bardzo  dokładnie  śledził  wyniki  wyborów  i  czytał

ogłoszenie Państwowej Komisji Wyborczej ws. wyborów do Rady Miasta Piły. Radny dodał, że

śledzi  też  wiadomości  na  pilskich  portalach  i  zaskoczeniem  było  dziś  dla  radnego  wręczenie

zaświadczeń, bo brakowało w gronie nowych radnych dwóch osób, które uzyskały mandat radnego

- chodzi o panią Beatę Dudzińską i pana Krzysztofa Szewca. Radny Pyziak powiedział, że nigdzie

nie  widział  informacji,  aby  wymienione  osoby  zrzekły  się  mandatu  radnego.  Radny  poprosił

o wyjaśnienia w tej sprawie.

Krzysztof  Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły powiedział,  że  przede  wszystkim  chce

podziękować wszystkim mieszkańcom, którzy zagłosowali na niego w wyborach samorządowych

i  tym,  którzy  wzięli  udział  w głosowaniu.  Prezydent  powiedział,  że  długo się  zastanawiał,  ale

ostatecznie wyraził zgodę na propozycję prezydenta Piotra Głowskiego. Po złożeniu przeze mnie

rezygnacji - powiedział prezydent Szewc - Komisarz Wyborczy wygasił mandat już około tygodnia

temu.  Prezydent  Szewc  dodał,  że  uważa  za  niestosowne  wywoływanie  tego  tematu  na  tak

uroczystej sesji, bo radny Pyziak, jeśli by się interesował tym tematem, to mógł się z tym zapoznać.

Beata Dudzińska, zastępca prezydenta Miasta Piły powiedziała, że także chce podziękować za

wsparcie  wyborców  i  dodała,  że  to  jest  zobowiązanie  do  pracy  dla  całego  Miasta.  Prezydent

Dudzińska  pogratulowała  też  tym radnym,  którzy  mogą podjąć  pracę  w Radzie  w związku  ze

zrzeczeniem się mandatu przez nią i prezydenta Szewca.

Radny Zbigniew Pyziak powiedział, że nie zgadza się z tym, co zostało przed chwilą powiedziane

i zapytał, co stało na przeszkodzie, żeby wyjaśnić sprawę w momencie, kiedy radni otrzymali dziś

zaświadczenia z ręki Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Pile. Radny powtórzył, że

śledzi doniesienia medialne i nigdzie nie zauważył informacji o rezygnacji z mandatu.
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Przewodnicząca Maria Kubica powiedziała, że sprawa została wyjaśniona i dodała, że prosi, aby

dyskusje dotyczyły procedowanych w danym momencie tematów.

Kazimierz Sulima, wiceprzewodniczący Rady Miasta Piły powiedział, że dziękuje za wybranie

go przez radnych na wiceprzewodniczącego Rady Miasta Piły i dodał, że chciałby też przy okazji

podziękować wszystkim mieszkańcom Piły za udział w wyborach samorządowych oraz, w sposób

szczególny, wyborcom, którzy oddali swój głos na niego.

Głosowanie ws. wniosku dot. terminu II sesji RMP:

Radni przyjęli wniosek 18 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”.

Ad 9.

Zakończenie obrad.

Przewodnicząca poinformowała, że od dziś, w ciągu 30 dni,  radni zobowiązani są do złożenia

oświadczeń majątkowych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Maria Kubica, przewodnicząca Rady Miasta

Piły zakończyła obrady I sesji Rady Miasta Piły.

Protokół sporządziła: Przewodnicząca Rady Miasta Piły

(-) Małgorzata Leśniak (-) Maria Kubica

Radny Senior

(-) Zbigniew Pyziak
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